
令和２年５月１日  

保護者各位 

鹿児島県立楠隼中学校・高等学校  

校  長    新 山   剛  

 

楠隼の新学期開始について（お知らせ） 

 

新緑の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき，本県も緊急事態宣言の対象区域

とされたことを受け，4 月 20 日付けで「５月７日に学校での教育活動を開始することは難

しい状況になったこと，今後については情勢を踏まえて判断し，連絡すること」をお伝え

したところでありますが，今般，国の緊急事態宣言延長の動きもあり，今後の対応につい

て，本日明確にお伝えする状況に至っておりません。 

今後については，情勢を踏まえて判断し，速やかに連絡することにしておりますが，学

校の教育活動の開始に向け，学校として，県や専門機関と協議し，次のように対応したい

と検討しております。 

県外に居住している生徒については，来県後，県の施設に宿泊し，2 週間の健康観察を行

った後，入寮とします。（県は，他校の在籍する県外の生徒に対しても，同様の対応をお願

いしております。）なお，県の施設については協議中であります。 

県内に居住している生徒については，これまでどおり自宅での待機をお願いいたします。

この期間の学習を十分に補うために，自宅での学習進度表を示し，課題に取り組んだ結果

を提出していただきます。オンラインを活用した学習等の支援も継続しておりますので，

郵送された文書や HP で御確認ください。 

学校では今年度計画されていた行事等も中止したり延期したりして授業時間を確保して

いく予定であり，一日でも早く再開できるよう全校で取り組んでいるところです。先の状

況が見えない中，保護者の皆様には急な対応をお願いしてばかりで，御迷惑をおかけして

おり，たいへん申し訳ございません。この場をお借りして深くお詫び申し上げます。不安

を抱いておられる方や心配事がおありの方は，遠慮されずに担任か学校の方へ御連絡くだ

さい。皆様とともにこの困難を乗り越えていきたいと存じます。 

新型コロナウイルス感染症の状況次第では，学校の対応に今後も変更が生じることがあ

ると存じますが，何とぞ御理解・御協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 


